

ОАО «АБАНК»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ НА 31 МАЯ 2026 ГОДА (включительно)

(в тысячах кыргызских сом, кроме базовой прибыли на одну акцию - сом)

	31.05.2026	31.05.2025	31.12.2025
Процентный доход	7 807 827	5 022 981	13 697 486
Амортизация государственной субсидии	5 727	6 437	28 321
Процентный расход	(3 915 215)	(2 340 505)	(6 083 346)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЯ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	3 898 339	2 688 913	7 642 461
Формирование резерва под обесценение по процентным активам	(694 884)	569 789	569 960
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	3 203 455	3 258 702	8 212 421
Доходы по исламским принципам финансирования	299 803	125 121	423 441
Расходы по исламским принципам финансирования	(34 876)	(3 521)	(32 198)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУ/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ	264 927	121 600	391 243
Формирование резерва под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(74 437)	(12 623)	(1 964)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУ/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	190 490	108 977	389 279
Комиссионные доходы	1 006 860	1 457 385	3 541 890
Комиссионные доходы по ИПФ	-	-	-
Комиссионные расходы	(719 121)	(925 830)	(1 977 821)
Комиссионные расходы по ИПФ	-	-	-
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	1 597 010	1 572 801	3 897 442
Формирование резерва под обесценение прочих активов	18 386	203 366	344 764
Обесценения (убытки от)/восстановление по условным обязательствам кредитного характера	(188 236)	(22 542)	(106 688)
Прочий доход, нетто	73 435	23 269	110 291
ИТОГО НЕПРОЦЕНТНЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ	1 788 334	2 308 449	5 809 878
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	5 182 279	5 676 128	14 411 578
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(2 592 619)	(1 903 985)	(5 207 330)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	2 589 660	3 772 143	9 204 248
Расходы по налогу на прибыль	(297 656)	(397 923)	(937 523)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	2 292 004	3 374 220	8 266 725
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД			
Прибыль от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	36 591	23 444	15 754
ИТОГО ПРОЧЕГО СОВОКУПНОГО ДОХОДА	36 591	23 444	15 754
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	2 328 595	3 397 664	8 282 479
Базовая прибыль на одну акцию, сом	292	2 063	4 190

Председатель Правления

Мамыров Т.Б.

Главный бухгалтер

Мамыров К.Н.

Справочно:

Сумма прибыли по регулятивной отчетности составляет 2 175 184,01 тыс. сом.

